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Lovforslag nr. L 161. Fremsat den 23. marts 1982 af Anders Poulsen (V), Hagen Hagensen (KF), Dohrmann (FP), 
Bollmann (CD) og Chr. Christensen (KrF) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s æ r l i g  

i n d k o m s t s k a t  m . v .  

(Fritagelse for beskatning af ekspropriationserstatninger) 

I lov nr. 245 af 8. juni 1979 om ændring 
af lov om særlig indkomstskat m.v. (Fritagel- 
se for beskatning af ekspropriationserstatnin- 
ger) foretages følgende ændring: 

§ 2 affattes således: 
»Loven har virkning for ejendomsafståel- 

. ser, som er sket den 1. januar 1978 eller sene- 
re.« 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Blandt andet med udgangspunkt i den ekspro- 
priation af ejendommen »Surløkke«, der fandt 
sted den 13. januar 1978 med endelig erstatnings- 
fastsættelse den 24. august 1978 i forbindelse med 
Alssundbroen, blev det ved lov nr. 245 af 8. juni 
1979 med virkning fra og med den 15. maj 1979 
vedtaget at undtage fortjeneste ved ekspropriation- 
serstatning fra beskatning som særlig indkomst. 

Som følge af denne ikrafttrædelsesdato fik lo- 
ven ikke virkning for den ekspropriation, som var 
stærkt medvirkende til selve lovændringen. Dette 

forhold anser forslagsstillerne for urimeligt, navn- 
lig i betragtning af, at den ændringslov til lov om 
særlig indkomstskat, der efter forslag fra den da- 
værende socialdemokratiske tegering blev vedtaget 
i juni 1965 -  lov nr. 221 af 4. juni 1965 -  og som 
undtog fortjeneste ved frivillige salg af parcelhuse 
m.v. fra at skulle beskattes som særlig indkomst, 
fik tilbagevirkende kraft til 1. januar 1964 (halvan- 
det år). 

På denne baggrund foreslås fritagelsen for eks- 
propriationserstatningen tilbagevirkende med halv- 
andet år. 


